
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

05.12.2017 № 1531 

 

г. Лесной 

 

О проведении инвентаризации дворовых территорий, общественных 

территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и 

земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории городского округа «Город Лесной» 

 

 В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной 

городской среды», в соответствии с постановлением Правительства Российской 

Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и 

распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных программ формирования современной городской 

среды», приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области от 05.07.2017 № 215 «О порядке проведения инвентаризации 

дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения, расположенных на территории муниципальных образований 

Свердловской области», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Состав комиссии по проведению инвентаризации дворовых и 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории городского округа «Город Лесной» (прилагается).  

2. Утвердить график проведения инвентаризации дворовых и общественных 

территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставленных для их размещения, расположенных на территории 

городского округа «Город Лесной» (прилагается). 

3. Установить, что оформление паспортов благоустройства в отношении 

дворовых территорий осуществляется ответственными за управление и содержание 

общего имущества многоквартирных домов с учетом выбранного способа 

управления многоквартирных домов (муниципальное унитарное предприятие 

«Техническое обслуживание и домоуправление», общество с ограниченной 



2 

 

ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная компания», общество с 

ограниченной ответственностью «Гранит», товарищество собственников жилья № 1, 

филиал федерального бюджетного учреждения «Центральное жилищно-

коммунальное управление (по 12 Главному управлению Министерства обороны) 

Жилищно-коммунальная служба № 1/2 (г. Лесной)). 

4. Установить, что оформление паспортов благоустройства в отношении 

общественных территорий осуществляется муниципальным казенным учреждением 

«Управление городского хозяйства». 

5. Установить, что оформление паспортов благоустройства в отношении 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения, осуществляется собственниками (представителями собственников) 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения. 

6. Установить, что занесение в ГИС ЖКХ данных в отношении результатов 

инвентаризации дворовых территорий, общественных территорий, уровня 

благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, 

предоставленных для их размещения, осуществляет отдел энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа «Город Лесной». 

7. Должностным лицам и собственникам (представителям собственников) 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения, осуществляющим инвентаризацию дворовых территорий, 

общественных территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов 

и земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории городского округа «Город Лесной», в работе руководствоваться 

приказом Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области от 05.07.2017 № 215 «О порядке проведения инвентаризации 

дворовых территорий, общественных территорий, уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их 

размещения, расположенных на территории муниципальных образований 

Свердловской области». 

8. Постановление разместить на официальном сайте администрации 

городского округа «Город Лесной». 

9. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.   

 
 

Глава городского округа  

«Город Лесной»         С.Е. Черепанов 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной»  

от 05.12.2017 № 1531 

«О проведении инвентаризации 

дворовых территорий, общественных 

территорий, уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и 

земельных участков, 

предоставленных для их размещения, 

расположенных на территории 

городского округа «Город Лесной» 

 

СОСТАВ 

комиссии по проведению инвентаризации дворовых и общественных 

территорий, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и 

земельных участков, предоставленных для их размещения, расположенных на 

территории городского округа «Город Лесной» 

 

Председатель комиссии: 

Черепанов С.Е. – глава городского округа «Город Лесной». 

Заместитель председателя комиссии: 

Иванов Ю.В. – начальник отдела энергетики и жилищной политики 

администрации городского округа «Город Лесной». 

Члены комиссии: 

Головесова О.А. – начальник управления по архитектуре и 

градостроительству администрации городского округа 

«Город Лесной»; 

Розумный А.Г. – председатель муниципального казенного учреждения 

«Комитет по управлению имуществом администрации 

городского округа «Город Лесной»; 

Тачанова Г.И. – начальник муниципального казенного учреждения 

«Управление городского хозяйства»; 

Семенин Н.Ф. – заместитель начальника отдела энергетики и жилищной 

политики администрации городского округа «Город 

Лесной»; 

Ведерников А.Ю. – и.о. директора муниципального унитарного предприятия 

«Техническое обслуживание и домоуправление»; 

Кравченко К.В. – генеральный директор общества с ограниченной 

ответственностью «Ремонтно-эксплуатационная 

компания» (по согласованию); 

Шкворченко В.А. – директор общества с ограниченной ответственностью 

«Гранит» (по согласованию); 



2 

 

Варакин С.Н. – начальник филиала федерального бюджетного учреждения 

«Центральное жилищно-коммунальное управление» (по 12  

Главному управлению Министерства обороны) Жилищно-

коммунальная служба № 1/2 (г. Лесной) (по 

согласованию); 

Рубашкина Т.А. – председатель товарищества собственников жилья № 1 (по 

согласованию); 

(по согласованию) – депутат Думы городского округа «Город Лесной»; 

(по согласованию) – член Общественной палаты городского округа «Город 

Лесной»; 

(по согласованию) – представитель регионального отделения Общероссийского 

общественного движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА 

РОССИЮ» в Свердловской области; 

(по согласованию) – собственники индивидуальных жилых домов и земельных 

участков, предоставленных для их размещения. 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной»  

от 05.12.2017 № 1531 

«О проведении инвентаризации 

дворовых территорий, общественных 

территорий, уровня благоустройства 

индивидуальных жилых домов и 

земельных участков, 

предоставленных для их размещения, 

расположенных на территории 

городского округа «Город Лесной» 

 

 

ГРАФИК 

 проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий, 

уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, 

предоставленных для их размещения, расположенных на территории 

городского округа «Город Лесной» 

 

 

№ 

п/п 
Наименование объекта Период проведения инвентаризации 

1 Дворовые территории 
с 05 декабря 2017 года  

по 20 декабря 2017 года 

2 Общественные территории 
с 05 декабря 2017 года  

по 20 декабря 2017 года 

3 

Индивидуальные жилые 

дома и земельные участки, 

предоставленные для их 

размещения 

с 05 декабря 2017 года  
по 20 декабря 2017 года 

 


